
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BIEDRĪBAS 
„LATVIJAS VIEGLATLĒTIKAS SAVIENĪBA” 

STATŪTI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Apstiprināti: 
Latvijas Vieglatlētikas savienības  

Kongresā 2024.gada 28.martā 
 
 
 
 

Rīga, 2024  



2  

BIEDRĪBAS 
"LATVIJAS VIEGLATLĒTIKAS SAVIENĪBA" 

STATŪTI 
 

1. VISPĀRĒJIE NOTEIKUMI 
1.1. Biedrības nosaukums ir "Latvijas Vieglatlētikas savienība" (turpmāk tekstā – 

LVS). LVS ir pastāvīga biedrība, kurā uz brīvprātības principiem apvienojas 
Latvijas sporta biedrības – klubi un profesionālās ievirzes izglītības iestādes, 
citas biedrības u.c. juridiskas personas, kuras nodarbojas ar vieglatlētikas sporta 
veidu. 

1.2. LVS ir 1921.gadā dibinātās, 1923.gadā uzņemtās Starptautiskajā Vieglatlētikas 
asociācijā un 1989.gadā atjaunotās sporta sabiedrisko organizāciju apvienības 
tiesiskā mantiniece un darbības turpinātāja. 

1.3. Savā darbībā LVS vadās no Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem, saviem 
statūtiem, Pasaules Vieglatlētikas asociācijas (saīsināti WA – World Athletics) 
konstitūcijas un noteikumiem, kā arī ievēro Olimpiskās Hartas un Pasaules 
Antidopinga kodeksa principus. 

1.4. LVS ir WA locekle un kā WA locekle arī Eiropas Vieglatlētikas asociācijas 
(saīsināti EAA – European Athletics association) locekle.  LVS atzīst, piekrīt un 
ievēro spēkā esošos WA un EAA noteikumus, kā arī jebkurus turpmākos to 
grozījumus. Iepriekšminētais jo īpaši attiecas uz antidopinga noteikumiem, 
strīdu risināšanas kārtību un attiecībām ar sportistu pārstāvjiem. 

1.5. LVS ir juridiska persona, tai ir norēķinu konti Latvijā, kā arī sava atribūtika. 
1.6. LVS par savām saistībām atbild ar visu savu mantu. LVS neatbild par tās 

biedru saistībām. LVS biedri neatbild par LVS saistībām. 
1.7. LVS logo veido trīs stilizēti latviešu alfabēta burti “LVS”, virs kuriem lokā 

izkārtotas trīs zvaigznes. Logo labajā pusē ir uzraksts “LATVIJAS 
VIEGLATLĒTIKAS SAVIENĪBA” (vārdi izkārtoti viens zem otra). Logo pamata 
krāsa ir Latvijas karoga krāsa. 

 
2. LVS MĒRĶIS UN UZDEVUMI 

2.1. LVS darbības mērķis ir veicināt un pārraudzīt vieglatlētikas attīstību Latvijā. 
2.2. LVS uzdevumi: 

2.2.1. LVS biedru vienotības veidošana vieglatlētikas jautājumos; 
2.2.2. Sekmēt vieglatlētikas kā sporta veida attīstību visā Latvijā, popularizējot 

fizisko attīstību un veselības nostiprināšanu, kā arī sekmējot augstu 
rezultātu sasniegšanu; 

2.2.3. Latvijas čempionātu un citu sacensību organizēšana; 
2.2.4. Sacensību nolikumu apstiprināšana, izlases komandu sastāva noteikšana, 

dalībnieku sastāva apstiprināšana pasaules, Eiropas un citu sacensību 
pieteikumos; 

2.2.5. Latvijas vieglatlētu ikgadējo rezultātu apkopošana, Latvijas rekordu 
apstiprināšana un informācijas nodošana starptautiskajām vieglatlētikas 
organizācijām; 

2.2.6. Vieglatlētikas apmācības, kvalifikācijas paaugstināšanas programmu 
izstrāde un ieviešana sportistiem, treneriem, tiesnešiem un 
organizatoriem u.c.; 

2.2.7. LVS pārstāvēšana dažādās starptautiskās vieglatlētikas organizācijās, 
Latvijas Olimpiskajā komitejā, valsts un sabiedriskajās organizācijās; 



3  

2.2.8. LVS biedru starptautisko sakaru pārzināšana; 
2.2.9. Sporta ētikas uzturēšana un veicināšana; 
2.2.10. WA, EAA un Latvijas dopinga apkarošanas noteikumu un programmu 

īstenošana; 
2.2.11. Latvijas pārstāvēšana WA un EAA; 
2.2.12. LVS var deleģēt tiesības organizēt tai piederīgas sacensības trešajām 

personām. 
 

3. LVS DARBĪBAS TERMIŅŠ 
3.1. LVS ir nodibināta uz nenoteiktu laiku. 

 
4. LVS DARBĪBAS METODES 

4.1. LVS sadarbojas ar Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministriju (turpmāk 
tekstā - IZM), pašvaldībām, sporta organizācijām, profesionālās ievirzes izglītības 
iestādēm. 

4.2. LVS organizē sacensības, atbalsta citu organizāciju vieglatlētikas pasākumu 
sarīkošanu. 

4.3. LVS piedalās ar sportu saistīto normatīvo aktu un programmu ekspertīzē un 
priekšlikumu izstrādāšanā. 

4.4. LVS veicina un organizē sadarbību ar citu valstu vieglatlētikas federācijām, 
klubiem un organizācijām. 

4.5. LVS piedalās metodisko, informatīvo materiālu izgatavošanā un izplatīšanā. 
4.6. LVS piedalās vieglatlētikas inventāra un tehniskā aprīkojuma iegādes 

organizēšanā. 
4.7. LVS organizē lekcijas, seminārus, konferences, izstādes, konkursus, kvalifikācijas 

paaugstināšanas pasākumus. 
4.8. Savu mērķu un uzdevumu popularizēšanai LVS izmanto masu un 

sociālās saziņas līdzekļus, reklāmas pasākumus un citas aktivitātes Latvijā un 
ārpus tās. 

 
5. LVS BIEDRI. LVS BIEDRU IESTĀŠANĀS UN IZSTĀŠANĀS 
PRIEKŠNOTEIKUMI. LVS BIEDRU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

5.1. LVS biedrs var būt jebkura juridiska persona, kura sekmē vieglatlētikas kā sporta 
veida attīstību  Latvijā. LVS biedram jābūt reģistrētam atbilstoši Latvijas 
Republikas normatīvo aktu prasībām. 

5.2. Juridiskā persona, kas vēlas kļūt par LVS biedru, LVS valdei iesniedz lūgumu 
uzņemt šo juridisko personu par LVS pagaidu biedru, kā arī samaksā LVS bankas 
kontā iestāšanās naudu LVS kongresa noteiktajā apmērā. 

5.3. LVS pagaidu biedra uzņemšana par LVS biedru notiek nākamajā LVS kongresā. 
5.4. Līdz uzņemšanai par LVS biedru LVS pagaidu biedra tiesības un pienākumi ir 

saistīti ar LVS statūtu, kā arī WA konstitūcijas prasību ievērošanu. LVS pagaidu 
biedram ir tiesības piedalīties visos LVS organizētajos pasākumos. 

5.5. Tūlīt pēc uzņemšanas LVS, kā tas ir norādīts statūtu 5.3.punktā, tās biedrs iegūst 
LVS biedra visas tiesības, tai skaitā tiesības piedalīties un balsot LVS kongresā. 

5.6. LVS katram biedram LVS kongresā ir viena balss. LVS biedram nav balsstiesību, 
ja LVS kongress lemj par darījumu slēgšanu ar šo biedru vai prasības celšanu vai 
lietas izbeigšanu pret šo biedru. 

5.7. LVS biedrs var jebkurā laikā izstāties no LVS, iesniedzot rakstisku iesniegumu LVS 
valdei. Biedra izstāšanās no LVS neatbrīvo šo biedru no biedru maksas parāda 
segšanas un citu saistību un pienākumu izpildes.  

5.8. LVS biedru var izslēgt no LVS, pamatojoties uz LVS valdes lēmumu. Jebkurā 



4  

gadījumā LVS biedru var izslēgt no LVS, ja tam ir svarīgs iemesls. Par svarīgu 
iemeslu jebkurā gadījumā uzskatāms rupjš LVS statūtu pārkāpums, būtiska 
kaitējuma nodarīšana LVS, rupja LVS valdes apstiprinātās Ētikas un Disciplinārās 
politikas (turpmāk tekstā - Politika) pārkāpšana, noziegumu pret mieru, cilvēci, 
kara noziegumu slavināšana vai atbalstīšana, autoritāru un totalitāru režīmu 
slavināšana vai atbalstīšana, kara propagandas īstenošana, Latvijas Republikas 
okupācijas fakta noliegšana, Latvijas Republikas pastāvēšanas tiesiskā un 
demokrātiskā pamata un teritoriālās integritātes apšaubīšana vai graušana. Arī 
par ikgadējās biedru naudas nemaksāšanu, ja biedru nauda nav samaksāta 6 
(sešu) mēnešu laikā pēc maksājuma termiņa iestāšanās, LVS biedru ar LVS 
valdes lēmumu var izslēgt no LVS. LVS valdei ir pienākums 5 (piecu) dienu laikā 
rakstveidā paziņot LVS biedram lēmumu par viņa izslēgšanu no LVS un šā 
lēmuma motivāciju (pamatojumu). 

5.9. LVS biedram ir šādi pienākumi: 
5.9.1. ievērot LVS statūtus, kā arī WA konstitūcijas un noteikumu prasības, un 

pēc iespējas panākt, lai tos ievērotu LVS visi biedri; 
5.9.2. pildīt LVS kongresa un valdes lēmumus; 
5.9.3. regulāri maksāt biedru naudu kuras apmēru noteicis LVS kongress; 
5.9.4. sniegt informāciju par savu darbību LVS valdes noteiktajos termiņos; 
5.9.5. ar savu darbību sekmēt aktīvu līdzdalību un atbalstīt LVS mērķu un 
  uzdevumu realizēšanu; 
5.9.6. risināt savus jautājumus patstāvīgi, saskaņā ar LVS statūtiem un citiem LVS 

saistošajiem dokumentiem, kuru zināšana ir viens no iestāšanās LVS 
noteikumiem; 

5.9.7. LVS biedrs ir atbildīgs par Politikas ieviešanu savā darbībā, kas sevī ietver 
pienākumu nodrošināt, ka treneri un sportisti, kā arī citas tam pakļautās vai 
saistītās personas iepazīstas ar Politiku, tām tiek izskaidrota Politika un 
sekas par tās pārkāpšanu. LVS biedrs regulāri atgādina par Politiku 
treneriem un sportistiem, kā arī tam pakļautajām vai saistītajām personām. 
LVS biedri ir atbildīgi par politikas efektīvu īstenošanu un ievērošanu ne 
tikai treniņu un sacensību laikā, bet arī jebkurā citā dzīves situācijā un 
gadījumos, kad var notikt Politikas pārkāpums, it īpaši, ja Politikas 
pārkāpums skar nepilngadīgās personas. LVS biedram ir pienākums ziņot 
par jebkuru Politikas pārkāpumu LVS un ir kategoriski aizliegts slēpt 
Politikas pārkāpumu vai par to noklusēt; 

5.9.8. LVS biedra pienākums ir ņemt vērā un izpildīt piemērotās sankcijas par 
Politikas pārkāpumu. 

5.10. LVS biedram ir šādas tiesības: 
5.10.1. būt pārstāvētam LVS kongresā ar 1 (vienu) balsstiesīgu delegātu; 
5.10.2. piedalīties LVS pārvaldē LVS statūtos noteiktā kārtībā; 
5.10.3. saņemt informāciju par LVS darbību, tai skaitā iepazīties ar LVS visu 

institūciju protokoliem, lēmumiem un rīkojumiem; 
5.10.4. piedalīties LVS organizētajos pasākumos, iesniegt priekšlikumus par LVS 

darbību un tās uzlabošanu, aizstāvēt savu viedokli; 
5.10.5. brīvi darboties citās biedrībās, organizācijās un to apvienībās; 
5.10.6. piedalīties LVS projektu, programmu izstrādē un realizēšanā; 
5.10.7. lietot LVS atribūtiku. 

 
6. LVS STRUKTŪRVIENĪBAS 

6.1. Ar LVS kongresa lēmumu var tikt izveidotas LVS teritoriālās un citas 
struktūrvienības. 

6.2. LVS struktūrvienības darbību, tiesības un pienākumus, kā arī attiecības ar LVS 



5  

regulē struktūrvienības nolikums, ko apstiprina LVS kongress. 
 

7. LVS KONGRESS 
7.1. LVS kongress ir LVS augstākā pārvaldes institūcija. 
7.2. LVS visiem biedriem ir tiesības piedalīties LVS kongresā. No 1 (viena) LVS biedra 

kongresā var piedalīties ne vairāk par 3 (trim) pārstāvjiem, un tikai viens no 
viņiem drīkst piedalīties LVS kongresā ar lēmējtiesībām. LVS biedra pārstāvis 
drīkst pārstāvēt tikai 1 (vienu) LVS biedru. 

7.3. LVS kārtējais kongress notiek katru gadu. Katrs LVS kārtējais kongress nosaka 
nākamā kongresa vietu un laiku. 

7.4. Par LVS kongresa norises datumu jāizziņo LVS biedriem vismaz 6 (sešas) nedēļas  
pirms tā sasaukšanas, bet LVS kongresa darba kārtību jāizziņo vismaz 2 (divas) 
nedēļas iepriekš. 

7.5. LVS valdei ir pienākums sasaukt LVS ārkārtas kongresu, ja to rakstveidā, LVS 
ģenerālsekretāram norādot sasaukšanas iemeslu, prasa ne mazāk kā viena 
desmitdaļa LVS biedru, LVS revīzijas komisija vai to ierosina vismaz puse no LVS 
valdes locekļiem. 

7.6. Par LVS ārkārtas kongresa norises datumu jāizziņo LVS biedriem vismaz 6 (sešas) 
nedēļas  pirms tā sasaukšanas, bet LVS ārkārtas kongresa darba kārtību jāizziņo 
vismaz 2 (divas) nedēļas iepriekš. 

7.7. LVS kongresa kompetencē ietilpst: 
7.7.1. LVS statūtu pieņemšana un grozījumu izdarīšana tajos; 
7.7.2. LVS valdes priekšsēdētāja (prezidenta) ievēlēšana un atsaukšana; LVS 

valdes priekšsēdētāja (prezidenta) pārvēlēšana ik pēc 4 (četriem) gadiem. 
7.7.3. LVS valdes locekļu ievēlēšana un atsaukšana; LVS valdes locekļu 

pārvēlēšana ik pēc 4 (četriem) gadiem. 
7.7.4. LVS revīzijas komisijas locekļu ievēlēšana un atsaukšana; 
7.7.5. LVS goda prezidenta apstiprināšana; 
7.7.6. LVS gada budžeta apstiprināšana; 
7.7.7. LVS gada pārskatu un atskaišu apstiprināšana; 
7.7.8. lēmumu pieņemšana par LVS biedru uzņemšanu LVS; 
7.7.9. LVS biedru iestāšanās un biedru naudas apmēru noteikšana; 
7.7.10. sūdzību par LVS valdi un revīzijas komisiju izskatīšana; 
7.7.11. lēmuma pieņemšana par LVS darbības izbeigšanu, turpināšanu vai 

reorganizāciju; 
7.7.12. jautājumu izlemšana par LVS iestāšanos citās organizācijās

 un izstāšanos no tām; 
7.7.13. jautājumu izlemšana par speciālo fondu veidošanu un to līdzekļu 

izlietošanu; 
7.7.14. citu jautājumu izlemšana, ko LVS valde ir nolēmusi nodot izskatīšanai LVS 

kongresam. 
7.8. LVS kongress ir lemttiesīgs, ja tajā piedalās vairāk nekā puse no LVS biedriem. 
7.9. Ja LVS kongresam nav tiesību pieņemt lēmumus kvoruma trūkuma dēļ, LVS valde 

ne vēlāk kā pēc 3 (trim) nedēļām no jauna sasauc LVS kongresu ar tādu pašu 
darba kārtību. Sasauktais LVS kongress ir tiesīgs pieņemt lēmumus neatkarīgi no 
klātesošo LVS biedru skaita, bet tikai tādā gadījumā, ja LVS kongresā piedalās 
vismaz 2 (divi) LVS biedri. 

7.10. LVS kongresa lēmums ir pieņemts, ja par to nobalso vairāk nekā puse no 
klātesošajiem LVS biedriem. Lēmums par LVS darbības izbeigšanu ir pieņemts, 
ja par to nobalso vairāk nekā trīs ceturtdaļas no klātesošajiem LVS biedriem. 
Lēmums par LVS statūtu grozīšanu ir pieņemts, ja par to nobalso vairāk nekā 
divas trešdaļas no klātesošajiem LVS biedriem. 



6  

7.11. Visi balsojumi LVS kongresā par personālijām ir aizklāti, izņemot gadījumus, kad 
LVS kongresā visi klātesošie biedri pieprasa atklātu balsojumu. 

 
8. LVS VALDE 

8.1. Valde ir LVS izpildinstitūcija, kas sastāv no 11 (vienpadsmit) valdes locekļiem – 
valdes priekšsēdētāja, 2 (diviem) valdes priekšsēdētāja vietniekiem un 8 
(astoņiem) valdes locekļiem. LVS Valdes priekšsēdētājs ir arī LVS prezidents, bet 
valdes priekšsēdētāja vietnieki – LVS viceprezidenti. 

8.2. Ja par LVS valdes priekšsēdētāju ievēlēta sieviete, tad vismaz vienam no LVS 
valdes priekšsēdētāja vietniekiem jābūt vīrietim. Ja par LVS valdes 
priekšsēdētāju ievēlēts vīrietis, tad vismaz vienam no LVS valdes priekšsēdētāja 
vietniekiem jābūt sievietei. 

8.3. Viena un tā pati persona nedrīkst būt ievēlēta par LVS valdes priekšsēdētāju, LVS 
valdes priekšsēdētāja vietnieku vai LVS valdes locekli vairāk kā 3 (trīs) reizes 
(katrā amata pozīcijā atsevišķi). Kopumā viena un tā pati persona nedrīkst būt 
ievēlēta par LVS valdes priekšsēdētāju, LVS valdes priekšsēdētāja vietnieku vai 
LVS valdes locekli vairāk kā 5 (piecas) reizes (skaitot visas amata pozīcijas kopā; 
neatkarīgi no tā, kādā amatā persona tikusi ievēlēta). 

8.4. Valde nodarbojas ar kongresa lēmumu izpildi un pieņem lēmumus savas 
kompetences robežās laikā starp LVS kongresiem. Valdes sēdes tiek sasauktas 
ne retāk kā 2 (divas) reizes gadā. 

8.5. Valdes priekšsēdētājs, viņa vietnieki ir tiesīgi pārstāvēt LVS katrs atsevišķi, bet 
pārējie valdes locekļi – kopā ar 2 (diviem) valdes locekļiem. 

8.6. LVS valdes kompetencē ir: 
8.6.1. LVS vadīšana un pārstāvēšana; 
8.6.2. lēmumu pieņemšana par visiem jautājumiem, kas nav paredzēti LVS 

statūtos; 
8.6.3. nekustamā un kustamā īpašuma iegādāšanās un atsavināšana LVS 

interesēs; 
8.6.4. LVS ģenerālsekretāra ievēlēšana un atcelšana; 
8.6.5. LVS valde veido LVS sekretariātu, nosaka darbinieku skaitu un 

atalgojumu, pilnvaro LVS valdes priekšsēdētāju noslēgt darba līgumus ar 
viņiem. 

8.6.6. izskatīt un apstiprināt LVS komisiju vadītājus, komisiju sastāvus, darba 
plānus un nolikumus, pieņemt darbības atskaites un izvērtēt 
priekšlikumus; 

8.6.7. lemt par valdes locekļu pienākumu pildīšanas atalgojumu; 
8.6.8. izskatīt LVS darbības pārskatu kopā ar apstiprinātu grāmatvedības atskaiti 

par pagājušo periodu un izskatīt budžeta projektu nākamajam gadam, un 
iesniegt izskatīšanai LVS kongresam; 

8.6.9. sacensību, pasākumu kalendārā plāna apstiprināšana; 
8.6.10. LVS biedru strīdu gadījumu izskatīšana, īpaši strīdu, kas saistīti ar sportistu 

pāreju no viena kluba uz citu, izskatīšana; 
8.6.11. izskata Ētikas un disciplinārlietu komisijas priekšlikumus par LVS biedru 

izslēgšanu sakarā ar Politikas pārkāpumu; 
8.6.12. izskata sūdzības par Ētikas un disciplinārlietu komisijas pieņemtajiem 

lēmumiem saistībā ar Politikas pārkāpumiem.  
8.7. LVS valdes sēdes ir lemttiesīgas, ja tajās piedalās vairāk kā puse no valdes 

locekļiem. 
8.8. LVS valde lēmumus pieņem ar klātesošo valdes locekļu vienkāršu balsu 

vairākumu. Balsīm sadaloties līdzīgi, noteicošā ir valdes priekšsēdētāja balss. 
8.9. LVS valdes sēdes tiek sasauktas pēc valdes priekšsēdētāja iniciatīvas, bet ne 



7  

retāk kā reizi pusgadā, kā arī gadījumā, ja to pieprasa puse valdes locekļu. 
8.10. LVS valdes sēdes vada valdes priekšsēdētājs vai viņa vietnieks. 

 
9. LVS SEKRETARIĀTS 

9.1. Ģenerālsekretārs un sekretariāta darbinieki par savu darbu saņem atalgojumu 
no LVS budžeta. 

9.2. Sekretariāta galvenie darba uzdevumi: 
9.2.1. realizēt LVS kongresa un valdes lēmumu izpildi; 
9.2.2. nodrošināt sadarbību ar IZM, Latvijas Olimpisko komiteju un citām sporta 

organizācijām Latvijā un pasaulē; 
9.2.3. nodrošināt sadarbību ar sponsoriem; 
9.2.4. organizēt LVS lietvedību; 
9.2.5. sniegt nepieciešamo informāciju citām organizācijām; 
9.2.6. veikt LVS biedru uzskaiti; 
9.2.7. koordinēt LVS biedru – sporta klubu – darbību; 
9.2.8. organizēt sacensības; 
9.2.9. izstrādāt un vadīt LVS, WA un EAA projektus; 
9.2.10. uzturēt sakarus ar starptautiskajām organizācijām; 
9.2.11. vadīt valsts izlases komandu darbību; 
9.2.12. nodrošināt valsts izlases dalībnieku piedalīšanos sacensībās 
9.2.13. palīdzēt organizēt LVS komisiju darbu un atbalstīt tās ar nepieciešamajiem 

līdzekļiem un resursiem. 
 

10. LVS REVĪZIJAS KOMISIJA 
10.1. LVS finansiālās un saimnieciskās darbības kontroli veic revīzijas komisija 3 (trīs) 

locekļu sastāvā. LVS kongress uz 4 (četriem) gadiem ievēl revīzijas komisijas 
priekšsēdētāju un viņa vietniekus. 

10.2. Par revīzijas komisijas locekli nevar būt personas, kas ievēlētas LVS valdē. 
10.3. Revīzijas komisija: 

10.3.1. veic LVS mantas un finanšu līdzekļu revīziju; 
10.3.2. dod atzinumu par LVS budžetu un gada pārskatu; 
10.3.3. izvērtē LVS grāmatvedības un lietvedības darbu; 
10.3.4. sniedz ieteikumus LVS finanšu un saimnieciskās darbības uzlabošanai. 

10.4. Revīzijas komisija veic revīziju LVS kongresa noteiktajos termiņos, taču ne retāk 
kā reizi gadā. 

10.5. LVS kongress apstiprina LVS gada pārskatu tikai pēc revīzijas komisijas atzinuma 
saņemšanas. 

10.6. Revīzijas komisija var pieņemt lēmumu (vai sniegt atzinumu),  ja “par” ir 
nobalsojuši (vai atzinumu parakstījuši) vismaz 2 (divi) tās locekļi. 

 
11. LVS BIEDRU NAUDA 

LVS biedri maksā biedru naudu 1 (vienu) reizi gadā. Biedru naudas apmēru 
nosaka LVS kongress. 

 
12. LVS DARBA KOMISIJAS 

12.1. LVS valdei ir tiesības organizēt darba komisijas. Darba komisijas īsteno LVS 
uzdevumus attiecīgajā jomā. 

12.2. Darba komisiju vadītājus apstiprina un atsauc LVS valde. Darba komisijas 
vadītājs ir tiesīgs no darba komisijas locekļu vidus iecelt savu vietnieku, par to 
informējot LVS valdi. 

 
 



8  

13. ĒTIKAS UN DISCIPLINĀRĀ KOMISIJA 
13.1. Ētikas un disciplinārā komisija (turpmāk tekstā - ĒDK) izskata sūdzības, izmeklē 

pārkāpumus un pieņem lēmumus par LVS valdes apstiprinātās Politikas 
pārkāpumiem. ĒDK lēmumus var viena mēneša laikā no to pieņemšanas dienas 
pārsūdzēt LVS valdē, kuras lēmums ir galīgs un nav pārsūdzams.  

13.2. ĒDK sniedz atbalstu un atzinumus LVS valdei par iekšējo normatīvo aktu 
izmaiņām saistībā ar ētikas un disciplinārajiem jautājumiem, sagatavo attiecīgu 
dokumentu un izmaiņu projektus.  

13.3. ĒDK vismaz vienu reizi gadā pārskata un atjaunina Politikas noteikumus un 
iesniedz tos apstiprināšanai LVS valdei, kā arī veic uzraudzību par to, kā tiek 
ievēroti Politikas noteikumi un principi un reizi gadā sniedz par to atskaiti LVS 
valdei, kā arī sniedz priekšlikumus par darbībām, kas būtu veicamas, lai veicinātu 
Politikas īstenošanu.  

13.4. ĒDK locekļus un tās vadītāju apstiprina LVS valde. ĒDK sastāv vismaz no 3 (trīs) 
locekļiem, kur viens ir tās vadītājs. ĒDK vadītājs organizē un vada ĒDK darbu, 
taču lēmumus pieņem ĒDK locekļi koleģiāli ar balsu vairākumu. Ja balsis sadalās 
līdzīgi, tad ĒDK valdes priekšsēdētāja balss ir izšķirošā. 

13.5. ĒDK komisijas locekli nevar būt personas, kas ievēlētas LVS valdē vai citā 
komisijā. 

13.6. LVS valde apstiprina ĒDK nolikumu.  
 

14. NOBEIGUMA NOTEIKUMI 
Viss, kas nav iekļauts LVS statūtos, tiek regulēts saskaņā ar Biedrību un 
nodibinājumu likumu un Latvijas Republikā spēkā esošiem citiem normatīvajiem 
aktiem. 

 

Rīgā, 2024.gada 28.martā 
 
Biedrības ”Latvijas Vieglatlētikas savienība” 
valdes priekšsēdētājs Arnis Lagzdiņš 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


